



Prezydent Jacek Majchrowski złożył ślubowanie

2018-11-21

Prezydent Jacek Majchrowski złożył ślubowanie podczas pierwszej sesji Rady Miasta Krakowa VIII kadencji. Zaprzysiężenie Prezydenta Miasta Krakowa odbyło się w środę, 21 listopada, w samo południe w sali obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych. Sesję prowadziła radna Teodozja Maliszewska.

Jacek Majchrowski otrzymał od Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Rafała Lisaka dokument potwierdzający wybór na Prezydenta Miasta Krakowa. Następnie złożył wobec RMK ślubowanie: „Obejmując urząd prezydenta miasta uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta”.

– Wybrany na Prezydenta Miasta Krakowa mam zaszczyt po raz piąty wygłaszać słowa ślubowania. Ta bardzo wzruszająca chwila nie byłaby moim udziałem, gdyby nie ogromne zaufanie, jakim obdarzyli mnie krakowianie. Dziękując im dziś jeszcze raz z całego serca, chcę podkreślić, że jest to dla mnie ogromne zobowiązanie. Zdaję sobie sprawę z wielkiej odpowiedzialności, jaka na mnie ciąży za miasto i pomyślność każdego z jego mieszkańców. Zrobię wszystko, by tego zaufania nie zawieść - powiedział na początku swojego przemówienia prezydent Jacek Majchrowski.

– Rozpoczynając kolejną, już VIII kadencję samorządu, możemy być dumni z Krakowa. Wspólnym wysiłkiem nas wszystkich – mieszkańców tego miasta, zmieniliśmy Kraków w prawdziwą europejską metropolię. Pozostajemy najbardziej rozpoznawalnym w świecie polskim miastem. Słyszycyśmy nie tylko ze swojej przeszłości i szczycącym się swoim dziedzictwem, ale też miastem, które udowadnia na co dzień, że potrafi patrzeć w przyszłość i dbać o swoich mieszkańców – dodał.

Podkreślił, że Kraków jest metropolią przyjazną środowisku naturalnemu, która jako pierwsze polskie miasto podjęła się walki o czyste powietrze, stając się wzorem dla innych miast. Jest miastem nowoczesnym, z całkowicie ekologicznym taborem komunikacji miejskiej, czego nie udało się dokonać do tej pory żadnemu miastu w Polsce.

W trakcie przemówienia prezydent wspominał także, że co roku w mieście realizowane są liczne inwestycje – od tych największych drogowych po drobne remonty chodników i parki kieszonkowe. Jednocześnie Kraków jest uznawany za najlepszą w Europie lokalizację specjalistycznych usług dla biznesu, która to branża w Krakowie zatrudnia już ponad 70 tysięcy osób i każdego roku tworzy kolejnych kilka tysięcy miejsc pracy.

Podczas wystąpienia prezydent zwrócił się do młodych mieszkańców: „Wielokrotnie w ciągu ostatnich tygodni to powtarzałem, ale myślę, że i dziś powinny wybrzmieć te słowa: jestem dumny, że w moim mieście młodzi ludzie chcą żyć, chcą się uczyć, pracować i tutaj widzą przyszłość dla swoich dzieci! Dla mnie, a także dla państwa Radnych Miasta Krakowa VIII kadencji jest to jednocześnie największe wyzwanie. By wszyscy, dla których Kraków jest



wymarzonym miejscem do życia – niezależnie od tego czy są krakowianami od pokoleń, czy wybrali nasze miasto już jako dorośli ludzie, mogli w Krakowie się rozwijać i realizować swoje życiowe plany.”

Jacek Majchrowski zaznaczył, że chce, by każdy mieszkaniec Krakowa miał podobny dostęp do oferty miasta – chodzi nie tylko o rozbudowę sieci komunikacji miejskiej, ale też dostęp do placówek oświatowych, kultury, czy takich instytucji jak Centra Aktywności Seniora czy Kluby Rodziców.

Plany inwestycyjne będą w dużej mierze kontynuacją już rozpoczętych działań – realizacja tras: rozpoczętej Łagiewnickiej, Zwierzynieckiej i Pychowickiej, a także inwestycji drogowych i nowych linii tramwajowych na północy Krakowa. Najpoważniejszym przedsięwzięciem rozpoczynającej się kadencji będą przygotowania do budowy metra. Pod koniec przyszłego roku poznamy studium, które określi zarówno stronę techniczną przedsięwzięcia wraz z przebiegiem linii, a także stronę finansową i ekonomiczną.

Prezydent wspominał o dużych inwestycjach w zieleń w mieście w ostatnim czasie. 100 mln zł wydane na ten cel w zeszłym roku i 130 mln zł w tym, a także przymiarki, by w przyszłym roku na ten cel wydać 180 mln zł.

– Są wśród nas ludzie słabsi, potrzebujący pomocy, czasem samotni i też mamy obowiązek o nich zadbać. Miasto, do którego ja chcę dążyć, to miasto, gdzie nikt nie czuje się wykluczony i każdy czuje, że jest u siebie. Chcę, żeby każdy krakowianin miał poczucie bezpieczeństwa i pewność, że jeżeli jakieś okoliczności sprawią, że potrzebna będzie pomoc i wsparcie, to miasto mu taką pomoc zapewni – zadeklarował prezydent. To z myślą o takich osobach Urząd Miasta Krakowa od 2019 r. wprowadzi dodatek opiekuńczy w kwocie 500 zł. To miesięczne świadczenie jest pierwszą tego typu inicjatywą w Polsce dla opiekunów osób niepełnosprawnych.

– Tak jak cztery, osiem, 12 i 16 lat temu, tak i dziś zapraszam wszystkich do współpracy. To zaproszenie kieruję zarówno do tych osób, z którymi już wcześniej realizowałem wiele ważnych dla Krakowa przedsięwzięć, ale też do tych – a może właśnie - do tych osób, które przez ostatnie miesiące widziały się raczej w roli mojej opozycji. Wiem, że takie są prawa kierujące kampaniami wyborczymi. Teraz skończył się czas ideologicznych sporów. Wierzę, że przez najbliższe pięć lat zgodnie będziemy pracować na rzecz naszego miasta, pamiętając każdego dnia, że „Wspólnie tworzymy przyszłość Krakowa”! – zakończył przemówienie prezydent.

Podczas sesji ślubowanie złożyli również nowo wybrani radni. VIII kadencja Rady Miasta Krakowa potrwa pięć lat.